[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.09.2014

	с. Тасеево
	№ 771

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района № 128 от 23.03.2011 «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Тасеевского района от 08.11.2010 № 452 «Об утверждения Порядка разработки, утверждения и изменения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», руководствуясь ст. 46 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения постановление администрации Тасеевского района № 128 от 23.03.2011 «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края»: Сведения о предоставляемой муниципальной услуге (функции) «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, в том числе из фонда редких книг, хранящимся в библиотеках Тасеевского района, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания

Глава администрации

Тасеевского района                                                     А.Я.Эйдемиллер

Приложение
к  постановлению администрации Тасеевского района

от 10.09. 2014 № 771

Сведения о предоставляемой муниципальной услуге (функции)

«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, в том числе из фонда редких книг, хранящимся в библиотеках Тасеевского района, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»

	1.
	Реестровый номер муниципальной услуги (функции) и дата размещения сведений о ней в Реестре.
	3-22

23.03.2011

	2.
	Наименование муниципальной услуги (функции).
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, в том числе из фонда редких книг, хранящимся в библиотеках Тасеевского района, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

	3.
	Федеральные нормативные правовые акты, нормативные правовые акты Красноярского края и Тасеевского района, в соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга (функция).

	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральный  закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

Федеральный закон от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;

«ГОСТ 7.73-96 Межгосударственный стандарт. Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Поиск и распространение информации. Термины и определения» (введен в действие Постановлением Госстандарта РФ от 13.02.1997 №53);

Закон Красноярского края от 17.05.1999 № 6-400 «О библиотечном деле в Красноярском крае»;

Закон Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190  «О культуре»;

Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Тасеевская централизованная библиотечная система».

	4.
	Наименование органа местного самоуправления, подведомственного учреждения, предоставляющего услугу (исполняющего функцию) с указанием руководителей, телефонов, наименований официальных сайтов (при наличии) или разделов официального сайта администрации Тасеевского района, режима работы.

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Тасеевская централизованная библиотечная система» Директор Шендель Елена Владимировна:

1. Центральная районная библиотека, структурное подразделение МБУК «Тасеевская ЦБС»
663770, с. Тасеево, пер. Центральный, д. 6
Телефон/ факс: 8 (39164) 2-11-10, 2-12-79,
График работы:

Понедельник – пятница: с 8.30 час. до 17.30 час.

Суббота – выходной день

Воскресенье: с 10.00 час. до 15.00 час.

Санитарный день: последний рабочий день месяца

e-mail: library_tas@krasmail.ru
2. Центральная детская библиотека, структурное подразделение МБУК «Тасеевская ЦБС»
663770, с. Тасеево, пер. Центральный, д. 1,

Телефон: 8 (39164) 2-10-54
График работы:

Понедельник – пятница: с 8.30 час. до 17.30 час.

Суббота – выходной день

Воскресенье: с 10.00 час. до 15.00 час.

Санитарный день: последний рабочий день месяца

3. Сайт администрации Тасеевского района Красноярского края: www.adm.taseevo.ru,  раздел  «Культура»;
4. Портал государственных услуг Красноярского края: http://gosuslugi.krskstate.ru.

	5.
	Наименование органа исполнительной власти края, органов местного самоуправления, без привлечения которых не может быть предоставлена услуга (исполнена функция).
	Нет

	6.
	Наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта и источников его официального опубликования.

	Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, в том числе из фонда редких книг, хранящимся в библиотеках Тасеевского района, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»

(утвержден постановлением администрации Тасеевского района от 10.09.2014 № 770)

	7.
	Описание результатов предоставления услуги (исполнения функции).

	Конечным результатом исполнения муниципальной услуги является получение заявителем муниципальной услуги доступа к оцифрованным изданиям,  хранящимся в Учреждении, в том числе в фонде редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных  правах

	8.
	Категория заявителей, которым предоставляется услуга.

	Любые физические и юридические лица .

	9.
	Места информирования о правилах предоставления услуги.

	Информацию о месте нахождения, графике работы органа, предоставляющего услугу, а также о порядке предоставления услуги и перечне документов, необходимых для ее получения, можно получить:

1)при личном обращении физического либо юридического лица;

2)по телефону;

3)по письменному обращению;

4)на информационным стендах в помещениях библиотек МБУК «Тасеевская ЦБС»;

5)на официальном сайте администрации Тасеевского района http:// adm.taseevo.ru в разделе «Культура»;

6)на портале государственных услуг Красноярского края: http://gosuslugi.krskstate.ru.

Местонахождение библиотек: Муниципальное учреждение культуры «Тасеевская централизованная библиотечная система»:

- Центральная районная библиотека, структурное подразделение МБУК «Тасеевская ЦБС»

Место нахождения: 663770 с. Тасеево, пер. Центральный, 6

Телефон/ факс: 8 (39164) 2-11-10, 2-12-79
График работы библиотеки:

Понедельник – пятница: с 8.30 до 17.30

Суббота – выходной день

Воскресенье: с 10.00 до 15.00

Санитарный день: последний рабочий день месяца.

Е- mail: library_tas@krasmail.ru
- Центральная детская библиотека, структурное подразделение МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663770 с. Тасеево, пер. Центральный, 1

Телефон 8 (39164) 2-10-54

График работы библиотеки:

Понедельник – пятница: с 9.00 до 17.00

Суббота – выходной день

Воскресенье: с 10.00 до 15.00

Санитарный день: последний рабочий день месяца.

- Хандальская сельская библиотека-филиал №1 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663791д. Хандала, ул. Центральная № 6,

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 11.00 до 18.00 ч.; Обед с 13.00 до 15.00 ч., воскресенье, понедельник  – выходные дни;
Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Бакчетская сельская библиотека-филиал №2 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663797 д. Бакчет, ул. Кузнечная № 71,

График работы библиотеки:

с 10.00 до 17 ч.; обед: с 12.00 до 14.00 ч.; Понедельник, суббота  – выходные дни; Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Скакальская сельская библиотека-филиал №3 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663770  д. Скакальное, ул. Гагарина № 40-2

График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 10.00 до 14.00ч.; Понедельник, вторник  – выходной день;
Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Веселовская сельская библиотека-филиал №4 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663792  с. Веселое, ул. Советская № 40

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 10.00 до 17.00 ч.; Обед с 13.00 до 14.00ч.; пятница, суббота – выходной день;
Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Фаначетская сельская библиотека-филиал №5 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663793 с. Фаначет, ул. Зеленая № 43,

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 9.00 до 17.00 ч.; Обед с 13.00 до 14.00 ч.; Суббота, понедельник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Суховская сельская библиотека-филиал №6 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 606681 с. Сухово, ул. Солонцы № 13 А

Телефон 8 (39164) 26 -1- 68

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 9.00 до 17.00ч.; Обед с 13.00 до 14.00 ч.; Суббота, понедельник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Караульнинская сельская библиотека-филиал №7 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663774  д. Караульное, ул. Октябрьская № 61

График работы библиотеки:

с 10.00 до 17.00ч.; Обед с 13.00 до 14.00ч.; Суббота, понедельник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Струковская сельская библиотека- филиал №8 МБУК  «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663774 д. Струково, ул. Раздолинская, 10/2

График работы библиотеки:

с 14.30 до 18.00ч.; Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
-Сивохинская сельская библиотека-филиал №9 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663775 с. Сивохино, ул. Слобода, № 1

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 9.00 до 17.00ч.; Обед с 13.00 до 14.00ч.; понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Корсаковская сельская библиотека- филиал №10 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663775 д. Корсаково, ул. Гагарина № 41

График работы библиотеки:

с 12.00 до 21.00ч.; обед: с 13 до 20.00ч.; Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Ялайская сельская библиотека - филиал №11МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663775 п. Ялай,  ул. Школьная № 2

График работы библиотеки:

Среда – воскресенье: с 14.00 до 17.30ч.; Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Мурминская сельская библиотека-филиал №12 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663780  д. Мурма,  ул. Советская № 44

График работы библиотеки:

с 9.00 до 14.00ч.; Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Лужковская сельская  библиотека- филиал №13 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663781 п. Лужки, ул. Чкалова № 1

График работы библиотеки:

с 10.00 до 20.30ч.; обед: с 14.00 до 19.00 ч.; Понедельник, вторник  – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Вахрушевская сельская библиотека-филиал №14 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663785 с.Вахрушево, ул. Карпачева №39

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 9.00 до 17.00ч.; Обед с 13.00 до 14.00ч.; понедельник, вторник – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца.
- Троицкая сельская библиотека-филиал №15 МБУК «Тасеевская ЦБС».

Место нахождения: 663782 с. Троицкое, ул. Большевистская №10

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 9.00 до 17.00ч.; Обед с 12.00 до 13.00ч.; Суббота, понедельник – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца;
- Лукашинская сельская библиотека-филиал №16,

Место нахождения:  663775,
 д. Лукашино, ул. Центральная, 18

График работы библиотеки:

Вторник – пятница, воскресенье: с 9.00 до 17.30 ч.; Суббота – выходной день

Санитарный день: последний рабочий день месяца;

	110.
	Максимально допустимые сроки предоставления услуги (исполнения функции).

	Срок предоставления муниципальной услуги.

- индивидуальное устное информирование производится в момент обращения заявителей. Время при индивидуальном устном информировании не может превышать 30 минут, при информировании по телефону не более 10 минут.

- при обращениях заявителей письменно, посредством электронной почты - не более 3-х рабочих дней с момента получения обращения;

- предоставление доступа к оцифрованным изданиям осуществляется в течение 10 минут с момента обращения заявителя;
- при наличии очереди на доступ к оцифрованным изданиям  в помещении МБУК «Тасеевская ЦБС» непрерывное время пользования базой данных оцифрованных изданий для заявителя муниципальной услуги ограничивается до 40 минут;

	11.
	 Основания для приостановления предоставления услуги (исполнения функции) либо отказа в предоставлении услуги.

	Исчерпывающий перечень для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- отсутствие читательского формуляра, отсутствие отметки в читательском формуляре о перерегистрации;
- отсутствие в запросе необходимых сведений для проведения поиска запрашиваемой информации;
- утеря или порча документов из фонда библиотеки;

- нарушение сроков возврата документов;

- нарушение Правил пользования библиотекой;
- в письменном (в том числе в электронной форме) заявлении не указаны фамилия заявителя, направившего обращение, и адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- в заявлении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц, а также членов их семей;

- текст письменного заявления не поддается прочтению;

- заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми аналогичными заявлениями

	12.
	Документы, подлежащие представлению заявителем для получения услуги, способы получения документов заявителем и порядок представления документов с указанием услуг, в результате предоставления которых могут быть получены такие документы.
	Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- документ, удостоверяющий личность (при оформлении читательского формуляра);

- читательский формуляр.
Читательский формуляр оформляется в порядке предусмотренным внутренним актом библиотеки, при наличии документа (паспорта), удостоверяющего личность. В случае наличия читательского формуляра у получателя муниципальной услуги в читательском формуляре должна быть отметка о перерегистрации.

	13.
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе.
	Услуга предоставляется бесплатно

	14.
	Сведения о способах и формах обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц при предоставлении услуги (исполнении функции) и информация о должностных лицах, уполномоченных на рассмотрение жалоб, их контактные данные.

	Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия) Учреждения, должностных лиц в досудебном (внесудебном) порядке.

В досудебном (внесудебном) порядке решения и действия (бездействие) должностных лиц обжалуются в порядке подчиненности Главе администрации Тасеевского района, руководителю Учреждения:

1. В администрацию Тасеевского района: 663770 с. Тасеево,
ул. Краснопартизанская д. 2, кабинет №2-02, тел. 8(39164)21144

Глава администрации Тасеевского района Эйдемиллер Александр Яковлевич.

2.В муниципальное бюджетное учреждение культуры «Тасеевская централизованная библиотечная система»: 663770 с. Тасеево, пер. Центральный, д. 6

Телефон/ факс: 8 (39164) 2-11-10

Е- mail: library_tas@krasmail.ru
Директор: Шендель Елена Владимировна

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме.

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта администрации района, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
Заявитель вправе обжаловать решения, действия (бездействия) должностных лиц в судебном порядке